" alvaiáfâêiaaê
Sorte em viver aqui.

ATA N.o 3

Procedimentos por tempo indeterminado: Referência A — 1 técnico superior , Área de Arquitetura para o X“.)
serviço de urbanismo e edincação da Unidade Orgânica de Obras Municipais e Urbanismo Qi“)

Aos dezanove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, pelas onze horas, nas

instalações da Câmara Municipal, reuniu o júri do procedimento em epígrafe, designado pelo

despacho n.o 5190 da Senhora Presidente, cujo aviso de abertura foi publicado no Diário da

República, 2.a Série, n.o 171, de 5/9/2018, sob o n.o 12779/2018, na BEP com o código de

oferta n.o 201809/0049, no Jornal de Noticias de 6/9/2018 e no site do Município www.cm-

alvaiazerept, composto por José Luís Alves de Carvalho - Chefe de Divisão da Unidade

Orgânica de Obras Municipais e Urbanismo, na qualidade de Presidente, Célia Fernanda da

Costa Marques Ferreira — Chefe de Divisão da Unidade Orgânica Administrativa e Financeira e

Ana Cristina dos Santos Godinho da Costa — técnica superior, como vogais, nos termos do

disposto no artigo 37.o, n.o 2 da Lei n.o 35/2014, de 20 de Junho, conjugado com o artigo 29.0

da Portaria n.o 83-A/2009, de 22 de Janeiro, na sua atual redação, na sua atual redação, com a

seguinte ordem de trabalhos: —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

1. Apreciar e deliberar sobre as eventuais alegações apresentadas em sede de audiência prévia;

2. Aprovar a lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos; ————————————————————————————————————

3. Convocar os candidatos admitidos para a realização dos métodos de seleção. ————————————————————

Declarada aberta a reunião, deu—se início à apreciação do primeiro ponto da ordem de

trabalhos. —- - - —————————————————————————————————————————————

1. Apreciar e deliberar sobre as eventuais alegações apresentadas em sede de audiência prévia:

O júri verifica que relativamente aos candidatos a quem foi dado um prazo suplementar para

apresentação de documentação, notificados pelos ofícios números 3240, 3242 e 3244, e na

sequência destas notificações, foram apresentados os seguintes documentos pelos respetivos

candidatos:

- Joaquim José Brites de Oliveira Coelho — remeteu formulário de candidatura devidamente

assinado sob compromisso de honra - ponto 7 do formulário de candidatura. ———————————————————————

— Sara Borges Matias — remeteu declaração comprovativa da inscrição válida no período de 05-

07—2018 a 05—01—2019 na Ordem dos Arquitetos — Seção Regional do Norte. ————————————————————————

Praça do Município ' 3250—100 Alvaiázere

Tel: 236 650 600 ' Fax: 236 650 609 ' geral©cm7alvaiázerept ' NIPC 506 605 949 WWW cmealvaiazere pt li

— Filipa Daniela Matos Marques — Não remeteu comprovativo da inscrição na Ordem dos

Arquitetos como membro efetivo válido à data de 19/09/2018, emitido pela Ordem dos

Arquitetos, nem apresentou qualquer reclamação quanto à sua proposta de exclusão. No

entanto, e questionada a ordem dos arquitetos sobre outras situações sobre as quais existiam

dúvidas no âmbito do presente procedimento, a ordem dos arquitetos da secção regional do sul

veio informar de que esta possuía inscrição válida como membro efetivo desde 16 de abril de

2018 com a inscrição no A0 25168, verificando—se, assim, que a candidata possui inscrição

válida, apesar de não ter juntado respetivo comprovativo ao processo. -------------------------------

- Mariana Alves Batista — Não possui inscrição válida como membro efetivo na ordem dos

arquitetos por se encontrar a realizar estágio. —————————————————————————————————————————————————————————————

Analisada a conformidade dos documentos entregues, o júri deliberou, por unanimidade, tendo

em conta que a ordem dos arquitetos comprovou a inscrição da candidatada Filipa Daniela

Matos Marques, aceitar como prova de inscrição na ordem o ema/7 que foi remetido e que

possui o registo n.o 7700 de 20/11/2018, devendo, assim, ser aditada a lista de candidatos

admitidos constante da ata número dois: ———————————————————————————————————————————————————————————————————

Joaquim José Brites de Oliveira Coelho; ——

Sara Borges Matias. ————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Filipa Daniela Matos Marques. —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Mais deliberou, também por unanimidade, manter a decisão de excluir a seguinte candiadata: ——

Por se encontrar a frequentar o estágio profissional, não

Mariana Alves Batista possuindo inscrição como membro efectivo na Ordem dos

Arquitetos

2. Aprovar a lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos: ————————————————————————————————————

Tendo em conta a deliberação tomada no ponto anterior, o júri aprovou, por unanimidade, a

seguinte lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos do presente procedimento: ——————————

Lista de candidatos admitidos:

Alexandra Isabel dos Santos Cabral Guilhoto Sem relação jurídica de emprego público

Ana Catarina Tiago de Almeida Sem relação jurídica de emprego público

| . (lellvlr ipi“ ,).

alvalazere

Cátia Margarida Jorge dos Santos Sem relação jurídica de emprego publico

Sorte em viver aqui.

Cristóvão Gabriel Castanho de Oliveira Cardoso Sem relação jurídica de emprego público

Daniel Reis Castanheira dos Santos Sem relação jurídica de emprego público

Fábio Gil Sousa Sem relaçãojurídica de emprego público

Filipa Daniela Matos Marques Sem relação jurídica de emprego público

Gonçalo Filipe Oliveira Rosa Sem relação jurídica de emprego público

Joaquim José Brites de Oliveira Coelho Sem relação jurídica de emprego público

Marco António Escório de Sequeira Gomes Detentor de relação jurídica de emprego

público por tempo determinado

Nuno Paulo Faustino Serafim da Cruz Sem relação jurídica de emprego público

Pedro Miguel Crespo Dourado Sem relação jurídica de emprego público

Sandra Cristina Dias Dinis Sem relação jurídica de emprego público

Sara Borges Matias Sem relação jurídica de emprego público

Sílvia Manuela da Rocha Oliveira Sem relação jurídica de emprego público

Lista de candidatos excluídos e motivos: ————————————————————————————————————————————————————————————————————

Mariana Alves Batista

Arquitetos

Por se encontrar a frequentar o estágio profissional, não

possuindo inscrição como membro efetivo na Ordem dos

3. Convocar os candidatos admitidos para a realização dos métodos de seleção:

O júri deliberou, por unanimidade, convocar para a realização da prova escrita de

conhecimentos, prevista no ponto 14.6 do aviso n.o 12779/2018, publicado no Diário da

República, 2.a Série, n.o 171, de 05/09/2018, para o dia 07 de fevereiro de 2019, pelas 14:00

horas na Casa Municipal da Cultura de Alvaiázere, sita na Rua Juiz Conselheiro António Furtado

dos Santos, n.o 79, em Alvaiázere, os candidatos admitidos abaixo indicados: ———————————————————————

Alexandra Isabel dos Santos Cabral Guilhoto ———————————————————————————————————————————————————————————————

Ana Catarina Tiago de Almeida

Cátia Margarida Jorge dos Santos ————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Cristóvão Gabriel Castanho de Oliveira Cardoso ------- » —— »

Daniel Reis Castanheira dos Santos -

Praça do Município ' 3250-100 Alvaiázere

Tel: 236 650 600 ' Fax: 236 650 609 ' geral©cm-alvaiázere.pl ' NIF'C 506 605 949 www cmfalvaiazere pl

Fábio Gil Sousa ——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Filipa Daniela Matos Marques ——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Gonçalo Filipe Oliveira Rosa ———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Joaquim José Brites de Oliveira Coelho ——————————————————————————————————————————————————————————————————————

Marco António Escório de Sequeira Gomes —————————————————————————————————————————————————————————————————

Nuno Paulo Faustino Serafim da Cruz ————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Nuno Paulo Faustino Serafim da Cruz ————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Pedro Miguel Crespo Dourado —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Sandra Cristina Dias Dinis --------------------------------------------------------------------------------------

Sara Borges Matías

Sílvia Manuela da Rocha Oliveira ——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Nos termos do artigo 32.0 da Portaria n.o 83-A/2009, de 22 de janeiro, alterada e republicada

pela Portaria n.o 145—A/2011, de 06 de abril, para dar inicio a realização dos métodos de

seleção, os candidatos admitidos, deverão ser notificados, ao abrigo do estipulado no artigo

30.o, n.o 3 alínea b) da citada Portaria — por oficio registado » para realização da prova de

conhecimentos.

E não havendo mais assuntos a tratar, foi encerrada pelo Presidente do Júri a presente reunião

e lavrou—se a presente ata, que depois de lida e aprovada vai ser assinada pelo Júri, ..............

O Presidente 1.0 Vogal 2.0 Vogal

% QQ l u (anim / N